sonra keton sentezine (aromatik hidrokarbonlar üzerine nitril
grubuna sahip bir bileşiğin klorür asidi varlığında etkimesiyle aromatik
ketonların eldesi) yönelmiştir.42 İstanbul’a gelmeden önce, 1915 yılında

35 Fester’in Darülfünun Fünun Fakültesi Mecmuası’nda yayımlanan (Sene 1, Sayı 2, Haziran 1332/1916,

s.123-28) ‘Azot meselesi’ başlıklı makalesinin başında, makalenin ‘Doktor Akif, Kimya-yı Sınai
Müderris Muavini’ tarafından tercüme edildiği kayıtlıdır.

36 Almanca ve Türkçe sözleşme metni ve iradesi için bkz. BOA, İ.DUIT, 55/117. 19 C 1336 (1 Nisan 1918).

96 Bu kitapların tanıtımı için bkz. E.Dölen, “Ord.Prof.Dr. Fritz Arndt’ın Türkçe yayınlanmış yapıtları –

Açıklamalı bir bibliyografya denemesi,” Doğa ve Bilim, Sayı 11 (Haziran 1982), s.68-76.
97 F.Arndt, Muhtasar tatbikat-ı kimyeviye, çev. Fazlı Faik [Yeğül], İstanbul, Matbaa-i Amire R. 1332

(1916), 150 + 2 s., 1 Levha. Ancak Arndt, hatıratında, kitabın 1918’de basıldığına işaret etmektedir. Diğer
taraftan, 15 Cemaziyelahir 1334 (19 Nisan 1916) tarihli bir belge (BOA, MF.MKT, 1215/44) kitabın
Matbaa-i Amire’de halen basılmakta olduğunu, baskısı tamamlandığında Darülfünun müdüriyetine
gönderileceğini bildirmektedir.

Yeni
baskıyı yayına hazırlarken, Arndt bazı ekler (örn.periyodik cetvel) yapmış,
açıklamaları yenilemiş ve hepsinden önemlisi, çok sayıda Arapça terim içeren

100 Kimya-yı gayri uzviden ilk tatbikat, çev. Fazlı Faik [Yeğül], İstanbul, Matbaa-i Amire 1333 (1917), 418 s.

+ 9 s. Geliştirilmiş, dili sadeleştirilmiş ikinci baskısı, Latin harfleriyle Gayri Uzvi Kimyadan İlk Tatbikat
başlığı ile İstanbul’da 1935’te yapılmıştır.

101 Arndt’ın anılarından aktaran H. Widmann, a.g.e., s.396.
102 E.Dölen, “Ord.Prof.Dr.Fritz Arndt’ın Türkçe Yayınlanmış Yapıtları,” s.71.

107 E.Dölen, a.g.m., s.72.
108 http://www.bookrags.com/biography/alfred-stock-woc/
109 Kitabın tam metni için bkz.http://www.archive.org/stream/praktikumderqua01stgoog#page/n6/mode/1up
110 A.E.Stock & Arthur Strahler, Tahlil-i Mikdarî Tatbikatı, çev. Fazlı Faik [Yeğül] , İstanbul, Matbaa-i

Amire, 1332(1916), 192+1 s.
111 “Matbaa-i Amire’de daha önce de kimya kitapları basılmıştı ancak belli ki her şeyin doğru ve tam olması

için herhangi bir çaba gösterilmemişti.” Arndt’ın anılarından aktaran H.Widmann, a.g.e, s.399.
112 E.İnönü & O.Bahadır, Türkiye’de Temel Bilimlerde İlk Araştırmacılar, İstanbul 2007, s.143-44.

Alfred Fleury, Mekteb-i Tıbbiye-yi Şahane’de kimya ve jeoloji dersleri vermiş olup, Kimya-yı askeri
(1874, 1886), Kimya-yı uzvi (1875) adlı kitapları bilinmektedir.

119 G.Fester, Darülfünun Tedrisatından Kimya-yı Sınaî Dersleri, çev. Sûzi [Osman Bleda], İstanbul, Matbaa-
i Amire 1333 (1917), 128 s. İstanbul kütüphanelerinde bu kitabı bulamadık. Tesbit edebildiğimiz tek
nüsha Milli Kütüphane’deki (Ankara) nüshadır. Kitabın içinde 29 şekil için açıklama verilmiştir.

Edebiyat Fakültesi Yay., İstanbul 1995, s.287-288.

125 G.Fester, “Zur Organisation des chemischen Unterrichts in der Türkei,” s.63.
126 F.Schmidt, a.g.rapor, s. 228.
127 K.Kreiser, “Im dienste is der Fes…, s.25.
128 K.Hoesch, “Polimorfi ve izomorfi,” DFFM (Tabiiyat Kısmı), Sene 1, Sayı 1, Nisan 1332 (1916), s.54-60.
129 F.Arndt, “Billurat ve Muğlak İttihadları,” DFFM (Tabiiyat Kısmı), Sene 1, Sayı 1, Nisan 1332 (1916), s.

41-48. F.Günergun, “Darülfünun Fünun (Fen) Fakültesi Mecmuası (1916-1933),” s.300.

Diğer kısmı da ileride yetiştirilecek olur ise ileride Fransız parfümcülüğü ile

130 Arndt’ın makalesinin içeriğiyle ilgili bu açıklamaları veren Prof.Dr. E.Dölen’e teşekkür ederim.
131 G.Fester, “Tabii ve sınaî mevad-ı mülevvene,” DFFM (Tabiiyat Kısmı), Sene 1, Sayı 1, Nisan

1332(1916), s.49-53.
132 G.Fester, “Azot Meselesi,” DFFM (Tabiiyat Kısmı), Sene 1, Sayı 2, Haziran 1332(1916), s.123-128.
133 G.Fester, “Azot Meselesi,” DFFM (Tabiiyat Kısmı), Sene 1, Sayı 3, Ağustos 1332(1916), s.204-208.
134 G.Fester, “Türkiye’de sanayiinin inkişaf-ı müstakbeli,” DFFM (Tabiiyat Kısmı), Sene 2, Sayı 5, Kanun

Evvel 1333(1917), s.358-366.

Verlag Kiepenheuer, Weimar
1918, 80 Seiten. Bu yayının kapak sayfası ve örnek sayfalar için bkz. E. Dölen, “I.Dünya Savaşı
sırasında…,” s.240-241.

136 Bu istatistiklerden bazıları için bkz. 1323 Senesi Maadin İstatistiki. Birinci Sene. İstanbul, Orman ve
Maadin ve Ziraat Nezareti İstatistik İdaresi Neşriyatı, 1325/1909, 254 s; 1323 ve 1324 Senesi Maadin
İstatistiki. 1. Sene. İstanbul, 1909; 1323 ve 1324 Senesi Maadin İstatistiki. 2. Sene. İstanbul, 1326/1910,
112 s.; 1324 Senesi Maadin İstatistiki. İkinci Sene. Cild 1, Sıra 2. İstanbul, Orman ve Maadin ve Ziraat
Nezareti İstatistik İdaresi Neşriyatı, 1910; Memâlik-i Osmaniyenin 1325-26-27 Senelerine Mahsus
Maadin İstatistiğidir. Orman ve Maadin ve Ziraat Nezareti Neşriyatı, İstanbul 1330 /1914, 297 s.

137 İmzasız tanıtım yazısı için bkz. “Die türkische Bergbaustatistik”, Der Tropenpflanzer - Zeitschrift für
Tropische Landwirtschaft (Organ des Kolonial-Wirtschaftlichen Komitees, Wirtschaftlicher Ausschufs
der Deutschen Kolonialgesellschaft, Berlin), vol. XXI, Juni 1918, Nr.6, s.190.